
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 179

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1003 del 04/02/2022

OGGETTO: REVOCA DECRETI NN. 741 DEL 28 GENNAIO 2022, 743 DEL 28 GENNAIO 2022 E 
926 DEL 2 FEBBRAIO 2022.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                           IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso:

• che con decreti nn. 741 del 28 gennaio 2022, 743 del 28 gennaio 2022 e 926 del 2 febbraio 
2022 sono stati  disposti  i  trasferimenti  tramite mobilità  volontaria  dei  dipendenti  Annalisa 
FALCOMATA’ matricola n.1003254, Armando NERI matricola n. 1003298 e Massimo FOTIA 
matricola n. 1003256 presso il Dipartimento “Economia e Finanze” a decorrere dalla data di 
effettiva presa di servizio;

• che con nota prot. n. 48873 del 2 febbraio 202, il Dipartimento “Economia e Finanze” ha co­
municato che in pari data i dipendenti Annalisa FALCOMATA’ e Armando NERI hanno preso 
servizio presso il predetto Dipartimento;

Preso atto che con nota prot. n. 51881 del 3 febbraio il Dirigente generale del Dipartimento “Lavoro e 
Welfare” ha comunicato: 

­ “ ….considerata la carenza di personale che affligge i Centri per l’Impiego calabresi …….atteso  
che risulta assolutamente necessario, da un lato, continuare a garantire l’erogazione dei livelli  
essenziali dei servizi per il lavoro e, dall’altro, assicurare la efficacia gestione da parte di questo  
dipartimento di tutte le procedure connesse all’attuazione del programma Gol e dei suddetti Avvi­
si, si ritiene di dover procedere ad una rivalutazione di tutte le istanze di mobilità volontaria for­
mulate dal personale dipendente del Settore “Coordinamento reti  Centri  per l’impiego” per le  
quali é stato precedentemente concesso parere favorevole, in relazione al periodo successivo  
all’1 gennaio 2022”;

­  “...lo scrivente intende revocare tutti i nulla osta rilasciati in qualità di Dirigente Generale del Di­
partimento di appartenenza, ai sensi dell’art.5, comma 2, del regolamento regionale vigente in  
materia , chiedendo altresì che, conseguentemente, Codesto dipartimento proceda, per le preva­
lenti esigenze organizzative e di servizio sopravvenute, alla revoca di tutti i provvedimenti di mo­
bilità extra­dipartimentali disposti con rientro immediato del personale interessato presso il Setto­
re di provenienza, oltre che al rigetto delle istanze ancora in corso di definizione”

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra rappresentato e conseguentemente  revocare  i decreti  
nn. 741 del 28 gennaio 2022, 743 del 28 gennaio 2022 e 926_2022 disponendo il rientro imme­
diato presso il Dipartimento di provenienza “Lavoro e Welfare”dei suddetti dipendenti Annalisa 
FALCOMATA’, Armando NERI e Massimo FOTIA;

Vista la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i. recante“Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa  
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;

DECRETA

1. DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 51881 del 3 febbraio 2022, del Dirigente generale del Di­
partimento “Lavoro e Welfare” e per le motivazioni ivi rappresentate,  REVOCARE i decreti nn, 
741_2022,  743_2022  e  926_2022, disponendo il  rientro  immediato  presso il  Dipartimento  di 
provenienza “Lavoro e Welfare” dei dipendenti Annalisa FALCOMATA’ matr. n. 1003254, Arman­
do NERI matr. 1003298 e Massimo FOTIA matr. n.1003256 ;

2. DI DARE MANDATO ai Settori Gestione Giuridica, Economica, Previdenziale del Personale, per 
gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

3. DI NOTIFICARE il presente decreto:
­ alla dipendente Annalisa FALCOMATA’;
­ al dipendente Armando NERI;
­ al dipendente Massimo FOTIA;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



­ al Dipartimento “ Lavoro e Welfare” ;
­ al Dipartimento “Economia e Finanze”;
­ Al Settore “Gestione Economica e previdenziale del Personale” – SEDE;
­ a tutti gli interessati;

  4.  DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento:
­ sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 

2016/679;
­ sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della leg­

ge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA MALFA MARIA CARMELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


